
KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY UIC60/49E1 STYL 2000



KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY STYL 2000 RAIL

• Moderní , kvalitní a bezpečná součást
železničního svršku, rychle a snadno
realizovatelná

• Používá se jako doplňkové protihlukové
opatření při nemožnosti provedení běžných
protihlukových opatření z dispozičních či
urbanistických důvodů

• Doplňuje standartní opatření jako zejména :

• Modernizaci železničního svršku ( zpružnění
upevnění , výměna kolejnic )

• Údržbu železničního svršku ( broušení ,
odstraňování zjištěných vad , oprava GPK )

• Výstavbu protihlukových stěn a valů

• Bez nutnosti stavebního povolení

• Dalším důvodem aplikace kolejnicových
absorbérů může být úspora finančních
prostředků , a to v případě , že v návrhu
eliminace akustických emisí se pohybujeme na
hranici hygienických limitů a k překonání nám
stačí relativně menší hodnota akustického
útlumu kolejnicových absorbérů, než
standartní protihlukového opatření

• Kolejnicové absorbéry SŽ považuje za aktivní
protihlukové opatření, které působí přímo v
místě vzniku hluku a vibrací způsobených od
projíždějícího vozidla

• Největší uplatnění v oblastech malých
poloměrů ( R<500m ) a v místech s traťovou
rychlostí v rozmezí od 60 km/h do 160 km/h



KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY STYL 2000 RAIL

• Kolejnicové absorbéry STYL 2000 byly
vyvinuty a jsou vyráběny společností STYL
2000 spol. s r.o. pro typy kolejnice 49E1 (S49)
a kolejnici 60 E2 (UIC60)

• Tělo absorbéru je tvořeno drcenou
recyklovanou pryží slisovanou ve formě za
studena do požadovaného tvaru a objemové
hmotnosti. Uvnitř těla absorbéru je kompaktní
rezonanční jádro

• Absorbéry se upevňují do mezipražcového
prostoru na kolejnice pomocí pružných
ocelových spon (bez použití lepidla, či jiného
kontaktního prvku)

• Spony zajišťují dostatečnou přídržnost ke
stojině, ale umožňují taktéž snadnou demontáž



KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY STYL 2000

• Kolejnicové absorbéry STYL 2000 jsou
konstruovány tak , aby nebránili údržbě koleje
(podbíjení , čištění, vizuální kontrole stojiny ,
upevnění atd. )

• Máme přípravky , které umožňují relativně
snadnou demontáž absorbérů

• Bez nich není demontáž vůbec snadná, takže
nemůže dojít například ke krádeži spon



KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY STYL 2000



KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY STYL 2000



KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY STYL 2000

• V roce 2017 byla podepsána smlouva o
provozním ověřování kolejnicových absorbérů
STYL 2000 mezi společnostmi SŽDC s.o. a
STYL 2000 spol. s r.o.

• Provozní ověřování proběhlo již na několika
tratích :

• Havlíčkův Brod – Okrouhlice ( S49 a 60E2 )

• Libčice – Kralupy nad Vltavou ( 60E2 )

• Praha Nové spojení ( Hl. nádraží S49 a 60E2)

• Praha Negrelliho viadukt ( S49 )



KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY STYL 2000

• Cílem provozního ověřování je stanovení
akustické účinnosti těchto kolejnicových
absorbérů a prověření jejich funkčních vlastností.

• Měření bylo prováděno autorizovanou laboratoří
Ecological Consulting a.s. , Olomouc

• Měření provádí vždy alespoň 4 x na úseku :

• Před provedením opatření

• Po broušení

• Po instalaci kolejnicových absorbérů

• Po instalaci s odstupem 1 až 2 roky

• Všechny protokoly měření jsou přílohou
prezentace

• V Dolanech nad Vltavou jsme provedli i
hygienická měření na dotčených budovách



KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY STYL 2000



KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY STYL 2000

• Výsledky měření Okrouhlice – Havlíčkův Brod



KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY STYL 2000

• Výsledky měření Libčice – Kralupy nad Vltavou 
(Dolany nad Vltavou)



KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY STYL 2000

• Výsledky měření Libčice – Kralupy nad Vltavou 
(Dolany nad Vltavou)



KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY STYL 2000

• Výsledky měření Libčice – Kralupy nad Vltavou 
(Dolany nad Vltavou) – hygienické měření



KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY STYL 2000

• Výsledky měření Libčice – Kralupy nad Vltavou 
(Dolany nad Vltavou) – hygienické měření



KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY STYL 2000

• Výsledky měření Praha – Nové spojení (Praha –
Hlavní nádraží)



KOLEJNICOVÉ ABSORBÉRY STYL 2000

• Máme zkušený tým montážních pracovníků a 
budeme se těšit na Vaše podněty a nové realizace

• Projektantům poskytneme pomoc s vhodným 
navržením

• STYL 2000 spol. s r.o.

Tkalcovská 14 , 602 00 Brno

www.styl2000.cz

www.pryzoveprejezdy.cz

Vladislav Sigmund

tel. +420 608 959 016

sigmund@styl2000.cz

tel. +420 608 959 009

administrativa@styl2000.cz

http://www.styl2000.cz/
http://www.pryzoveprejezdy.cz/
mailto:sigmund@styl2000.cz

